
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

 

Decreto n° 12 del  18/03/2015 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda Multiservizi srl con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 114 del D. lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 24.808 

Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato la sottoscritta Direttore generale 

dell’Azienda; 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 18 del 14.10.2014 con la quale veniva approvato il Regolamento per l’acquisizione in 

economia di forniture di beni e servizi; 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il Bilancio di 

previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 2015;  

 

Vista  la determina n. 1290 del 12/12/2014 con cui l’Ufficio Manutenzione e Servizi affidava per l’esercizio 2015, all’Azienda, 

alcuni servizi strumentali tra i quali la Gestione delle spiagge libere; 

 

Vista la gara per l’affidamento del servizio di pulizia spiagge libere del territorio Comunale di Castiglione della Pescaia ed 

espletamento di altri servizi connessi. CIG: 6113748872 indetta in data 17/02/2015; 

 

Visto il verbale di gara a cottimo fiduciario sottoscritto dalle parti in data 09/03/2015 in cui si indicava la sospensione della 

seduta per dichiarazioni incomplete o mancanti all’interno della busta A “documentazione amministrativa” presentata dalla 

Ditta Centro Servizi di Saputo T. Carlo e si posticipava l’apertura della busta B “offerta economica” alla data del 19/03/2015; 

 

Considerato che, con proprio decreto n. 11 del 18/03/2015, è stata revocata l’aggiudicazione provvisoria ed il conseguente 

affidamento sotto riserva di legge del servizio di “rimozione detriti depositati da eventi alluvionali e pulizia preliminare delle 

spiagge libere del territorio comunale di Castiglione della Pescaia - anno 2015” all’Appaltatore Ditta Centro Servizi di Saputo 

T. Carlo per gravi inadempienze di carattere documentale, in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro e sulle modalità 

operative; 

 

Ritenuto che tali inadempienze dimostrano il mancato possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 38 del D.Lgs 

163/2006 in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, nonché contravvengono alla normativa vigente in materia di sub 

appalto ex art. 118 del D.Lgs 163/2006; 

 

DECRETA 

 

1. Attese le premesse, di non dar luogo all’apertura della busta “B” offerta economica della Ditta Centro Servizi di Saputo T. 

Carlo in quanto gravemente inadempiente nei confronti della Stazione Appaltante; 

 

4. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

  

  

 

 Fto in originale 

                                                                                                                                                                    Il DIRETTORE GENEREALE 

                                                                                                                                                                     Dott.ssa Daniela Magrini 


